

Protokół nr 19/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 5 maja 2020 roku

Data: 5 maja 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20

Zakończenie posiedzenia: 16:00

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz, Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP, Pani Magdalena Dudziak Zastępca Dyrektora PUP, Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR, Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB, Pan Rafał Dzimira Główny Specjalista OR, Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 18/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Informacja w sprawie sytuacji kadrowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu.
Referuje: Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP
5. Informacja w sprawie zwrotu niewykorzystanych środków PFRON w 2019 roku.
Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR
6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.
Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR
7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu upoważnienia do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji programu „Aktywny Samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR
8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Walim, gmina Walim”.
Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB
9. Projekt Uchwały zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego dla Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju.
Referuje: Pan Rafał Dzimira Główny Specjalista OR
10. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.
Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK
11. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina- Zdrój.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
12. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2876 D w Zagórzcu Śląskim projektowanego kabla zasilającego oświetlenie modernizowanego przejazdu kolejowego.

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP

13. Wniosek w sprawie udzielenia dotacji w formie pomocy finansowej na zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP w Mieroszowie.

Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta

14. Wniosek w sprawie zakupu samochodu osobowego na potrzeby Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Nowym Siodle.

Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta

15. Wniosek w sprawie zwiększenia planu finansowego o kwotę 20.000 zł na budowę strony internetowej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta

16. Wniosek w sprawie wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych do budżetu Powiatu Wałbrzyskiego w 2020 roku.

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik

17. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik

18. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok.

Referuje: Pani Aneta Błaszkievicz Sekretarz

19. Sprawy różne.

20. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 18/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zgodnie ze złożonym wnioskiem na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaprosił dyrektorów Powiatowego Urzędu Pracy na posiedzenie Zarządu, tak aby mogły szczegółowo odpowiedzieć na pytania Członków Zarządu. Starosta przedstawił cotygodniowy raport, Powiatowego Urzędu Pracy dotyczący złożonych wniosków w związku z wejściem w życie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020r. poz. 568).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał jak wygląda system pracy w weekendy, ilu pracowników zdecydowało się na przedmiotowy system pracy, jakie są postępy pracy w rozpatrywaniu wniosków?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- odpowiadając na zadane pytanie oznajmiła, iż 1 maja pracowało 31 pracowników, 2 maja zaś 28, co daje około 10 tyś. zł jeżeli chodzi o pracę w godzinach nadliczbowych. Dzięki wdrożeniu pracy weekendowej, była możliwość pobrania dużej ilości wniosków ze strony internetowej www.gov.pl, przedmiotowe wnioski wpływają w różnej formie między innymi poprzez platformę e-puap, kurierem, pocztą tradycyjną oraz drogą mailową. Wnioski podlegają rejestracji i muszą przejść całą procedurę weryfikacyjną, pracownicy w głównej mierze skupili się na wnioskach poprawnie wypełnionych tak aby można było przystąpić do ich realizacji. Dzięki takim

działaniom udało się wypłacić w dniu 4 maja 1013 pożyczek, natomiast na dzień 5 maja wypłaconych zostało 1097 pożyczek

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- stan na 4 maja w udzielonych pożyczkach 1013 jest określony po weekendzie na jaką porę dnia?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmiła, że wskazana liczba udzielonych pożyczek jest ustalona na koniec dnia tj. 4 maja 2020 roku.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał jaka była efektywność rozpatrywania wniosków w weekend zakończonych pozytywną weryfikacją?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- odpowiadając na zadane pytanie oznajmiła, iż od czwartku do soboty liczba rozpatrzonych wniosków wyniosła ponad 600.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał ile osób fizycznie zajmuje się rozpatrywaniem przedmiotowych wniosków?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- zaznaczyła, że jeden wydział jest w całości odpowiedzialny za te działania, na stałe pracuje w nim 9 osób plus dodatkowo kolejne 3 osoby pracują w wydziale rejestracji. Łączna liczba osób pracujących przy zadaniach związanych z tarczą antykryzysową wynosi 42 osoby, z czego 24 wykonują też swoje zadania. Na etapie wypłacania środków zaangażowanych jest 12 osób.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- podsumowując przedstawione dane przez dyrektora stwierdził, iż 42 osoby pracujące przy rozpatrywaniu wniosków, w przeliczeniu wychodzi na to, że 1 osoba przez 8 godzin pracy nie jest w stanie rozpatrzeć dwóch wniosków.

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmiła, iż największą ilość czasu zajmuje wprowadzenie wniosku do wszelkiego rodzaju rejestrów.

Pani Magdalena Dudzik Zastępca Dyrektora PUP- dodał, iż nie jest tak, że 42 osoby zajmują się tylko rozpatrywaniem wniosków i dokonują refundacji, ponieważ część pracowników wykonuje także swoje zadania.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, iż w jego ocenie statystyczne wykonanie zadań jest słabe i jeżeli taka sytuacja się utrzyma to tarcza antykryzysowa w powiecie wałbrzyskim będzie największą porażką, ponieważ firmy zdążą zgłosić upadłość zanim otrzymają wsparcie finansowe.

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmiła, iż około 70% wniosków zawiera błędy formalne przez co musi zostać poprawionych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż niepokoi fakt, że zadania prowadzone przez PUP są słabo realizowane, powinna odbywać się selekcja wniosków, które są prawidłowo wypełniane i w pierwszej kolejności one powinny być finalizowane.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał ile czasu trwa wpisanie wniosku w system?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmiła, iż około 20 minut trwa wpisanie wniosku do systemu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy wróciła bezpośrednia obsługa petentów?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- odpowiadając na zadane pytanie dodała, że bezpośrednia obsługa petentów nie została przywrócona, jednakże odbywa się obsługa telefoniczna.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał ilu pracowników jest zatrudnionych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmił, iż w PUP zatrudnionych jest 85 pracowników, w tym 3 osoby jako pomoce administracyjne. Na obecną chwilę zdolnych do pracy jest 67 pracowników, dodatkowo 11 pracowników jest w placówkach na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy 11 osób, które są w placówkach na terenie Powiatu Wałbrzyskiego nie mogą zostać oddelegowane do pracy i pomocy przy rozpatrywaniu przedmiotowych wniosków?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmił, że w placówkach odbywa się rejestracja.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- odnosząc się do raportu zapytał o 211 wniosków złożonych przez 1 osobowe firmy?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmiła, że są to firmy, które nie zatrudniają pracowników, i nie są oni rolnikami.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała jaki jest średni czas realizacji wniosków?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- dodała, iż na obecną chwilę realizowane są wnioski złożone na dzień 22 i 23 kwietnia.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- dodał, że pracownicy PUP muszą skrupulatnie sprawdzać firmy, którym udzielane są pożyczki, tak aby nie zostały przekazane osobom, które chcą dopuścić się wyłudzeń środków finansowych w związku z tarczą antykryzysową.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- polecił aby dyrektor wdrożyła rozwiązania, które usprawnią działania zmierzające do wypłacenia pożyczek z poprawnie złożonych wniosków.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał z czego wynika nie dotrzymanie terminu wynikającego z KPA, jeżeli chodzi o rozpatrywanie wniosków?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- dodała, że termin jest dotrzymywany, w ustawie został określony termin wypłaty środków od daty podpisania umowy.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała ile wniosków w formie elektronicznej wpłynęło do PUP?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- dodała, że w wersji elektronicznej wpłynęło około 60% wszystkich wniosków.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała ile było odrzuconych wniosków?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmiła, iż kilka wniosków zostało odrzuconych ponieważ zostały złożone przez osoby nieuprawnione.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała ile jest pracowników zainteresowanych podjęciem pracy w weekend?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- zaznaczyła, że na dzień 1 maja było pracujących 31 osób, w dniu 2 maja było 28 osób.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała jaki procent pokrywa Wojewoda Dolnośląski, jeżeli chodzi o pracę w godzinach nadliczbowych i kto pokrywa koszty wynikające z nadgodzin?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmiła, iż 0,5% środków, od środków które zrealizuje PUP przekazuje ministerstwo. Ustalenia były takie, iż przeznacza się 10 tyś zł na nadgodziny oraz 10 tyś zł na nagrody, jednakże zdaniem dyrektora stawkę tę należałoby zwiększyć.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał ile było wypracowanych nadgodzin i jaka jest stawka godzinowa?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- dodała, że jest to liczba po 6 godzin, 1 oraz 2 maja, natomiast dyrektor nie pamięta jaka jest stawka godzinowa.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poprosił o przedłożenie stosownej informacji zawierającej kwestie liczby nadgodzin, oraz stawki godzinowej, tak aby Członkowie Zarządu mogli podejmować stosowne decyzje.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- polecił dyrektorowi przegrupowanie osób zatrudnionych w placówkach, oraz przeniesienie pracowników z wydziałów, które są wyłączone do pomocy przy rozpatrywaniu wniosków.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby dyrektor PUP mogła wyasygnować, ze środków z tarczy antykryzysowej kolejną transzę w wysokości 10 tyś. zł, tak aby można było w dalszym ciągu realizować pracę w godzinach nadliczbowych, w zakresie rozpatrywania wniosków o udzielenie pożyczek.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- przedstawiła informację w sprawie zwrotu niewykorzystanych środków PFRON w 2019 roku.

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska dyrektor PCPR- poinformowała Zarząd, że Uchwałą nr X/67/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16.12.2019 r. zostały przesunięte środki finansowe wynikające z rozliczenia zadania: dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych oraz barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych na zadanie: dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze w łącznej kwocie 5 006,00 zł. Z kwoty tej rozpatrzono pozostałe wnioski, na łączną kwotę 2.424,72 zł. Pozostała niewykorzystana kwota 2.581,28 zł, z uwagi na brak wniosków została zwrócona do PFRON.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował dyrektora, aby pracownicy płynniej reagowali w przedmiotowych sprawach, tak aby podobne sytuacje nie miały miejsca w kolejnych latach.

Ad.6.

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu upoważnienia do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji programu

„Aktywny Samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 85/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Walim, gmina Walim”.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 86/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pan Rafał Dzimira Główny Specjalista OR- przedstawił projekt Uchwały zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego dla Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 87/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z.o.o. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3398 D w Boguszowie- Gorcach projektowanego gazociągu.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wydał Decyzję nr 19/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.10.

Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina- Zdrój.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.12.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2876 D w Zagórzcu Śląskim projektowanego kabla zasilającego oświetlenie modernizowanego przejazdu kolejowego.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wydał Decyzję nr 21/2020 z dnia 5 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.13.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek w sprawie udzielenia dotacji w formie pomocy finansowej na zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP w Mieroszowie.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż przedmiotowy wniosek był złożony już na początku roku, jednakże został przełożony do rozpatrywania na późniejszy termin. Starosta zawniósł aby zabezpieczyć kwotę 40 tys. zł ze środków własnych Powiatu Wałbrzyskiego niewykorzystanych w 2019 rok.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała, czy w Powiat Wałbrzyski stać na przekazanie 3 raz w tym roku kwoty 40 tys zł?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że została przyjęta zasada wspierania jednostek OSP w zakup nowych samochodów, a każdy wniosek, który otrzymał zewnętrzne wsparcie finansowe w przedmiotowym zakresie, otrzyma także wsparcie finansowe z Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad.14.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek w sprawie zakupu samochodu osobowego na potrzeby Centrum Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Nowym Siodle.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Członków Zarządu, iż do tej pory do obsługi jednostek wykorzystywane były 2 busy oraz auto osobowe, które jest już wyeksploatowane i trzeba dokonać jego kasacji. Starosta dodał, że aby zapewnić prawidłowość wykonywania zadań i bezpieczeństwo w placówkach zasadnym jest zabezpieczenie kwoty 55 tys. zł na zakup nowego samochodu osobowego.

Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz- zapytała czy Powiat Wałbrzyski nie mógłby przekazać samochodu osobowego renault laguna, który jest użytkowany na potrzeby Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, że renault laguna jest samochodem z problemami technicznymi, a poza tym auto wykorzystywane jest do realizacji zadań przez pracowników na terenie powiatu wałbrzyskiego.

Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz- zaproponowała, aby w takim razie sprzedać samochód osobowy renault laguna.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- nie zgodził się z propozycją Sekretarza, ponieważ auto pracuje na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała w jaki sposób do tej pory była rozwiązana kwestia wyjazdów dzieci na różnego rodzaju badania oraz kontrole?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że do tej pory był wysyłany bus z 1 osobą na badania, co skutkowało jego dużym przebiegiem i niemożliwością realizowania innych zadań w placówkach.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał czy nie można podzielić kosztów zakupu nowego samochodu w wysokości 50% Powiat Wałbrzyski, oraz 50% Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, iż nie ma takiej możliwości ponieważ jednostki są utrzymywane z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała czy jest możliwość rozpatrzenia przedmiotowego wniosku w późniejszym terminie?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, że nie ma takiej możliwości ponieważ jednostki zostaną pozbawione samochodu do wykonywania bieżących zadań w swoim zakresie.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił, że zasadnym jest zakup nowego samochodu osobowego przeznaczonego do użytku Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- czy samochody obsługujące Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych mają założone karty służbowe?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że nie ma informacji w jaki sposób prowadzona jest ewidencja w przedmiotowej kwestii przez dyrektora.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawniósł o pozytywnym rozpatrzeniu przedmiotowego wniosku oraz zabezpieczeniu kwoty 55 tyś. zł ze środków własnych Powiatu Wałbrzyskiego niewykorzystanych w 2019 rok.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.15.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- przedstawiła wniosek w sprawie zwiększenia planu finansowego o kwotę 20.000 zł na budowę strony internetowej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał z czego wynikają szacowane koszty?

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- oznajmiła, iż naczelnik WOS przeanalizowała koszty budowy strony internetowej z informatykiem obsługującym Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- zapytał czy zapytanie ofertowe w przedmiotowym zakresie będzie rozesłane do innych firm?

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- oznajmiła, że stosowne dokumenty zostaną przygotowane i będą wysyłane zapytania.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował zobowiązując Skarbnika do zabezpieczenia w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego kwoty 20 tys. zł z przeznaczeniem na budowę strony internetowej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.16.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła wniosek w sprawie wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych do budżetu Powiatu Wałbrzyskiego w 2020 roku.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- oznajmiła, że zgodnie z decyzjami podjętymi przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, wprowadza się nowe zadania inwestycyjne, które mają swoje odzwierciedlenie w uchwale Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.17.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

I. Zwiększenia dochodów

o kwotę : **293.000 zł**
w dziale 700 – Gospodarka nieruchomościami **20.000 zł**

- Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.94.2020.AA z dnia 27 kwietnia 2020 r. z tytułu dotacji z przeznaczeniem na wykonywanie bieżących zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym aktualizację opłat z tytułu użytkowania wieczystego gruntów. **20.000 zł**

w dziale 710 – Działalność usługowa **75.000 zł**

- Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.90.2020.AA z dnia 23 kwietnia 2020 roku z przeznaczeniem na pokrycie kosztów założenia inicjalnych baz BDOT 500 oraz GESUT oraz uzupełnienia numerycznych map ewidencyjnych powstałych dla celów LPIS o budynki dla jednostki ewidencyjnej Stare Bogaczowice. **75.000 zł**

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej **100.000 zł**

- Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Nr DF.I.4020.1.3.2020.MP z dnia 27 kwietnia 2020 roku z przeznaczeniem na finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu kosztów obsługi zadań określonych w art.15zzb-15zze ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.poz.374, z późn.zm.). **100.000 zł**

w dziale 855 – Rodzina **98.000 zł**

<ul style="list-style-type: none"> • Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.92.2020.MJ z dnia 23 kwietnia 2020 roku z przeznaczeniem na finansowanie wydatków dotyczących umieszczonych w pieczy zastępczej osób posiadających obywatelstwo polskie i niemających miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ale przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także osób umieszczonych w pieczy zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub innego organu państwa obcego za zgodą sądu polskiego, w związku z art.181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 	21.000 zł
<ul style="list-style-type: none"> • Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.92.2020.MJ z dnia 23 kwietnia 2020 roku z przeznaczeniem na finansowanie wydatków dotyczących umieszczonych w pieczy zastępczej osób posiadających obywatelstwo polskie i niemających miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ale przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także osób umieszczonych w pieczy zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub innego organu państwa obcego za zgodą sądu polskiego, w związku z art.181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 	77.000 zł
II. Zmniejszenia wydatków	
o kwotę:	930.426 zł
w dziale 801 – Oświata i wychowanie	930.426 zł
<ul style="list-style-type: none"> • Na podstawie wniosku Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na szkolenie dla nauczycieli dotyczące sposobu i metod nauczania zdalnego w Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju. 	500 zł
<ul style="list-style-type: none"> • Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym zwiększeniem planu w Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju z przeznaczeniem na zapewnienie niezbędnych środków na wypłatę wynagrodzeń, pochodnych oraz realizację zadań wynikających z kształcenia specjalnego. 	929.926 zł
III. Zwiększenia wydatków	
o kwotę :	1.223.426 zł
w dziale 700 – Gospodarka nieruchomościami	20.000 zł
<ul style="list-style-type: none"> • Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.94.2020.AA z dnia 27 kwietnia 2020 r. zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na aktualizację opłat z tytułu użytkowania wieczystego gruntów oraz wykonywanie bieżących zadań w zakresie gospodarki nieruchomościami. 	
w dziale 710 – Działalność usługowa	75.000 zł
<ul style="list-style-type: none"> • Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.90.2020.AA z dnia 23 kwietnia 2020 roku zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na pokrycie kosztów założenia inicjalnych baz BDOT 500 oraz GESUT oraz uzupełnienia numerycznych map ewidencyjnych powstałych dla celów LPIS o budynki dla jednostki ewidencyjnej Stare Bogaczowice. 	
w dziale 801 – Oświata i wychowanie	930.426 zł

• Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie Zdroju z przeznaczeniem na szkolenie dla nauczycieli dotyczące sposobu i metod nauczania zdalnego w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej -Curie w Szczawnie Zdroju. 500 zł

• Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z wynagrodzeniami, pochodnymi oraz dodatkowymi zadaniami wynikającymi z realizacji nauczania indywidualnego oraz na wydatki rzeczowe m.in. na remont i wyposażenie pomieszczeń oraz zakup pomocy dydaktycznych, takich jak pianino, rzutniki, oprogramowanie do komputerów, do prowadzeni zajęć z uczniami posiadającymi orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 929.926 zł

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100.000 zł

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań, o których mowa w art.15zzb-15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.poz.374, z późn.zm.).

w dziale 855 – Rodzina 98.000 zł

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dotyczących wspierania rodzin. 21.000 zł

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dotyczących działalności placówek opiekuńczo- wychowawczych. 77.000 zł

V. Przeniesienia wydatków bieżących

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22.195 zł

• Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia wydatków niezbędnych do naliczenia odpisu na ZFŚS.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 88/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.18.

Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 89/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.19.

Brak

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha